Arbeitsgemeinschaft Westerwald-Ton e. V.

Engerser Landstraße 44, 56564 Neuwied

Pressemitteilung

Zertifizierung der Arbeitsgemeinschaft Westerwald-Ton e.V. als GeoPartner 31. März 2023

Vor kurzem wurde eine Kooperationsvereinbarung zwischen der Arbeitsgemeinschaft Westerwald-Ton e.V. und dem Nationalen GEOPARK Westerwald-Lahn-Taunus unterzeichnet. Die Unterzeichnung fand im Tontagebau Stemmer der Sibelco Deutschland GmbH im Westerwald statt.

Ziele der Vereinbarung sind eine stärkere Wahrnehmung der Bedeutung des Rohstoffes Ton sowie von Keramikprodukten in der Öffentlichkeit sowie eine enge Kooperation und Vernetzung der Partner.



Foto: von links: Dr. Matthias Schlotmann, Geschäftsführer der Arbeitsgemeinschaft Westerwald-Ton e.V., Michael Volkwein, GEOPARK Westerwald-Lahn-Taunus, Michael Klaas, Vorsitzender der Arbeitsgemeinschaft Westerwald-Ton e.V. (Foto: Arbeitsgemeinschaft Westerwald-Ton e.V.).

Hierzu wurde in der Westerwälder Zeitung am 25. März 2023 ein Artikel "Westerwälder Ton in den Fokus rücken" veröffentlicht: https://www.rhein-zeitung.de/.../westerwaelder-zeitung...

Arbeitsgemeinschaft Westerwald-Ton e.V.

Engerser Landstraße 44 56564 Neuwied Telefon (02631) 9560450 Telefax (02631) 9535970 sekretariat@bvkr.de www.westerwald-ton.info "Wir würden es begrüßen, wenn die enorme Bedeutung der im Westerwald abgebauten Rohstoffe bei der Bevölkerung in unserer Region noch mehr ins Bewusstsein gerückt würde", so Dr. Schlotmann bei der Besiegelung der Kooperation.

Dr. Matthias Schlotmann Geschäftsführer Gudrun Schmidt Öffentlichkeitsarbeit, Wirtschaftspolitik